
 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisrechnung zum 31.12.2019 

 

Die nachfolgende Übersicht fasst die Ergebnisgrößen für das Jahr 2019 saldiert 
zusammen. 

 

Einnahmen Ergebnis 2019 

Zinsergebnis 
Mieterträge 
Spenden 
Sonstige und periodenfremde Erträge 

44.115,67 € 
22.440,00 € 

145.374,06 € 
3.269,27 € 

Gesamtsumme 215.199,00 € 
 

Ausgaben Ergebnis 2019 

Erfüllung des Stiftungszwecks 
Immobilienverwaltung, Instandhaltung, … 
Verwaltungskosten 
Versicherungen und Beiträge 
Sonstige und periodenfremde Ausgaben 
Mittelvortrag/Überschuss 

92.138,63 € 
23.858,29 € 
26.896,46 € 

605,53 € 
272,00 € 

71.428,09 
Gesamtsumme 215.199,00 € 

 
 
Der freiwillig nach handelsrechtlichen Grundsätzen aufgestellte Jahresabschluss 
2019 wurde von der Solidaris Revisions-GmbH geprüft. Die Prüfung hat zu keinen 
Einwendungen geführt. 

Im geprüften Jahresabschluss sind die einzelnen Posten der Bilanz und der Gewinn- 
und Verlustrechnung nach den für alle Kaufleute geltenden handelsrechtlichen 
Vorschriften angesetzt, bewertet und ausgewiesen. Die Beweiskraft der dem 
Jahresabschluss zugrundeliegenden Buchführung und die Ordnungsmäßigkeit des 
Belegwesens sind nach den Prüfungsfeststellungen gegeben. 

 


